

Algemene informatie

Aanbesteding: 31197768: Bureauonderzoek kabels en leidingen MJPG
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31197768

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Ontbrekende bijlage

Vraag:

Inschijver mist de bijlage 31197768 Bijlagen Vraagspecificatie MJPG bijlag Y3: 'format overzicht kabels en leidingen'. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

Het missende document is gepubliceerd op Tendered.

Percelen: P1 31197768: Bureauonderzoek kabels en leidingen MJPG

Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Geldigheid KLIC-oriëntatieverzoeken

Vraag:

In paragraaf 3.3.6. in document '31197768 Vraagspecificatie MJPG' is aangegeven dat het KLIC-oriëntatieverzoeken bij oplevering niet ouder mogen zijn dan 4 maanden. Echter heeft de opdracht een doorlooptijd van 27 januari t/m 27 juni. Kan opdrachtgever instemmen met KLIC-oriëntatieverzoeken welke niet ouder zijn dan 6 maanden bij oplevering?

Antwoord:

Datum van het KLIC-oriëntatieverzoek mag niet eerder geïnitieerd zijn dan gunningsdatum van deze opdracht.

Percelen: P1 31197768: Bureauonderzoek kabels en leidingen MJPG

Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Verificatie mogelijke oplossingen

Vraag:

In de productbeschrijving onder 3 knelpuntennotitie hoofdstuk 4 producteisen is het volgende beschreven: "aantoonbare verificatie haalbaarheid mogelijke oplossingen van de netbeheerders". Klopt het dat inschrijver uit dient te gaan van verschillende overlegmomenten met verschillende netbeheerders?

Antwoord:

Indien dit nodig is om aan deze product-eis te voldoen.

Percelen: P1 31197768: Bureauonderzoek kabels en leidingen MJPG

Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Verificatie informatie netbeheerders

Vraag:

In paragraaf 3.4.3. van product 2 in document '31197768 Vraagspecificatie MJPG' is aangegeven dat informatie over betreffende k&l opgevraagd en/of geverifieerd dient te worden. Dient gegadigde uit te gaan van het opvragen van de informatie per mail / telefoon of ook van overleggen met de netbeheerders?

Antwoord:

Wat nodig is om volledige en actuele informatie te verkrijgen.

Percelen: P1 31197768: Bureauonderzoek kabels en leidingen MJPG

Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

K&l Producten

Vraag:

Klopt het dat u voor elk van de 42 locaties een separaat uitgewerkt product 1 KLIC-oriëntatieverzoek, 2 overzicht k&l en 3 knelpuntennotitie wenst te ontvangen?

Antwoord:

Dat klopt, maar het mag in één document gecombineerd worden.

Percelen: P1 31197768: Bureauonderzoek kabels en leidingen MJPG

Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Weggebonden k&l

Vraag:

In bijlage 1 'Overzicht kabels en leidingen derden' is benoemd dat bij (spoor) weggebonden k&l uitsluitend de objectodering, tekeningnummer en netbeheerder ingevuld hoeft te worden. Echter is onder paragraaf 2.3 van document '31197768 Vraagspecificatie MJPG' beschreven dat riolering en het kabel- en leidingnetwerk van Rijkswaterstaat meegenomen dient te worden. Wat is hierin juist?

Antwoord:

Riolering en het kabel- en leidingnetwerk van Rijkswaterstaat dient in alle gevallen (ook) meegenomen te worden.

Percelen: P1 31197768: Bureauonderzoek kabels en leidingen MJPG

Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Zakelijk recht

Vraag:

In bijlage 1 'Overzicht kabels en leidingen derden' dient te worden aangegeven of k&l o.a. een zakelijk recht hebben. Om dit te kunnen nagaan dienen kadastrale uittreksels te worden opgevraagd bij het Kadaster en nagevraagd te worden bij de netbeheerders. Klopt het dat dit onderdeel vormt van de uitvraag of verwacht u hier een eerste inschatting vanuit de opdrachtnemer?

Antwoord:

Navraag bij netbeheerders dient gedaan te worden. Indien dit onvoldoende duidelijkheid geeft, is een eerste inschatting voldoende.

Percelen: P1 31197768: Bureauonderzoek kabels en leidingen MJPG

Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
K&l Exports

Vraag:

Bij product 1 wordt bij de product eisen gevraagd om: "Data voor

visualisatie in Geoweb aanleveren als FGDB (FileGeoDataBase), inclusief een .mxd bestand dan wel layerfile met daarin de standaard symbolen van de kabels en leidingen". Is het toegestaan om een Shape en DWG export te leveren welke ook in de RWS GIS geïmporteerd zou kunnen worden?

Antwoord:

Dat is toegestaan.

Percelen: P1 31197768: Bureauonderzoek kabels en leidingen MJPG

Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Objectcodering

Vraag:

Is het toegestaan om af te wijken van de RWS objectcodering conform bijlage Y1 en een eigen objectcodering te hanteren?

Antwoord:

Er mag afgeweken worden van bijlage Y1, maar dan dient de objectcodering gelijk te zijn aan de objectcodering in de documenten uit de planfase.

Percelen: P1 31197768: Bureauonderzoek kabels en leidingen MJPG

Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Overleggen netbeheerders

Vraag:

Klopt het dat voor de verdere uitwerking van de knelpuntennotitie overleggen gevoerd moeten worden met de netbeheerders?

Antwoord:

Indien dit nodig is om aan de betreffende product-eis te voldoen.

Percelen: P1 31197768: Bureauonderzoek kabels en leidingen MJPG

Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

RWS k&l

Vraag:

Vanuit de KLIC wordt relatief weinig informatie verstrekt over K&L van Rijkswaterstaat. Worden na gunning contactgegevens beschikbaar gesteld waar degelijke informatie opgevraagd kan worden binnen RWS?

Antwoord:

ja.

Percelen: P1 31197768: Bureauonderzoek kabels en leidingen MJPG

Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Weggebonden RWS kabels

Vraag:

Klopt het dat de weggebonden kabel van RWS meegenomen moeten worden in de inventarisatie en knelpuntennotitie?

Antwoord:

Voor zover deze kabels en leidingen raakvlak hebben met de betreffende geluidschermen.

Percelen: P1 31197768: Bureauonderzoek kabels en leidingen MJPG

Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Fundering geleuidschermen

Vraag:

Is bekend wat de tussenafstanden zijn tussen funderingspalen (hart op hart afstand) voor de locaties waar dit van toepassing is?

Antwoord:

Nee, dit is niet bekend en zal ook nog niet bekend zijn tijdens de looptijd van dit bureauonderzoek.

Percelen: P1 31197768: Bureauonderzoek kabels en leidingen MJPG

Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Diepte paalpuntniveaus

Vraag:

Zijn de dieptes van de paalpuntniveaus van te funderen geluidschermen bekend?

Antwoord:

Nee, dit is niet bekend en zal ook nog niet bekend zijn tijdens de looptijd van dit bureauonderzoek.

Percelen: P1 31197768: Bureauonderzoek kabels en leidingen MJPG

Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Bijlagen Vraagspecificatie MJPG (referentietekeningen deel 1 t/m 4)

Vraag:

Voor 42 locaties moeten wij de 3 werkpakketten uitvoeren, van 14 locaties zijn er gegevens bijgeleverd. Mogen wij er vanuit gaan dat de meegeleverde gegevens volledig en correct zijn? Als dit niet het geval is, kunt u dan aangeven welke activiteiten er afgerond moeten worden per locatie i.v.m. het level playing field?

Antwoord:

Voor alle 42 locaties zijn reeds beschikbare gegevens bijgeleverd. Deze waren volledig en correct op moment van de datumstempel van betreffende document. De 3 werkpakket (producten) moeten volledig uitgevoerd worden om tot actuele volledige en correcte gegevens te komen. Hiertoe dient gebruik gemaakt te worden van de bijgeleverde gegevens, voor zover deze nog steeds volledig en correct zijn.

Percelen: P1 31197768: Bureauonderzoek kabels en leidingen MJPG

Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Vraagspecificatie pag. 7

Vraag:

Moet er per locatie een knelpuntennotitie gemaakt worden of volstaat 1 rapportage?

Antwoord:

Per locatie moet een knelpuntennotitie gemaakt worden. Deze mogen samengevoegd worden in één document.

Percelen: P1 31197768: Bureauonderzoek kabels en leidingen MJPG

Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Vraagspecificatie pag. 7

Vraag:

U geeft aan dat de gegevens bij oplevering niet ouder mogen zijn dan 4 maanden. De looptijd van het project is langer dan 4 maanden waardoor een update tijdens het project nodig is. Kunt u deze termijn verlengen naar één jaar?

Antwoord:

Datum van het KLIC-oriëntatieverzoek mag niet eerder geïnitieerd zijn dan gunningsdatum van deze opdracht.

Percelen: P1 31197768: Bureauonderzoek kabels en leidingen MJPG

Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Artikel 6.6 overeenkomst

Vraag:

Aanbestedende dienst laat de begrenzing van de aansprakelijkheid vervallen. Dit vinden wij disproportioneel gezien de scope van de opdracht. Verzoek aan aanbestedende dienst om artikel 19 van de ARVODI-2018 van toepassing te verklaren.

Antwoord:

De aanbesteder wijst dit verzoek af.

Percelen: P1 31197768: Bureauonderzoek kabels en leidingen MJPG

Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Inschrijfstaat

Vraag:

Kan aanbestedende dienst aangeven hoe de producten moeten worden afgeprijsd, is dit per locatie of de gehele aanneemsom? Indien dit per locatie

is, hoe moet er dan worden omgegaan met de diversiteit per locatie (bijv. oppervlakte).

Antwoord:

Er dient een totaalprijs gegeven te worden per regel B1, B2 en B3.

Percelen: P1 31197768: Bureauonderzoek kabels en leidingen MJPG

Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Projectscope

Vraag:

Kan de aanbestedende dienst, in verband met transparant prijzen vergelijk, aangeven welke locaties onderzocht moeten worden en welke oppervlakte de locaties hebben.

Antwoord:

Aan de hand van bijgeleverde documenten en gegevens kunnen de locaties en oppervlakten bepaald worden.

Percelen: P1 31197768: Bureauonderzoek kabels en leidingen MJPG

Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 2. opdrachtomschrijving, contractvorm en planning

Vraag:

Is er een (tekening) voorbeeld voorhanden van (een) locatie(s) ?

Antwoord:

Ja, zie bijgeleverde tekeningen.

Percelen: P1 31197768: Bureauonderzoek kabels en leidingen MJPG

Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Vraagspecificatie 2. Beschrijving van project

Vraag:

Is het mogelijk dat er in de inschrijfstaat een post wordt opgenomen voor

overleg in 's-Hertogenbosch ?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 31197768: Bureauonderzoek kabels en leidingen MJPG

Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 7. Overige bepalingen

Vraag:

Wanneer wordt er geloot ?

Antwoord:

Lotingsprocedure zoals aangegeven in 7.1 van het aanbestedingsleidraad komt te vervallen.

Percelen: P1 31197768: Bureauonderzoek kabels en leidingen MJPG

Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 3. Uitsluitingsgronden en geschiktheidseisen

Vraag:

Is het toegestaan een referentieopdracht op te voeren waar een bureauonderzoek naar kabels en leidingen, een onderdeel was ?

Antwoord:

Uitsluitingsgronden en geschiktheidseisen zijn bij deze aanbesteding niet van toepassing. Bijlage D "Gegevens omtrent technische bekwaamheid" komt daarmee te vervallen.

Percelen: P1 31197768: Bureauonderzoek kabels en leidingen MJPG

Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 2. opdrachtomschrijving, contractvorm en planning

Vraag:

Hoe ziet de planning van de werkzaamheden voor de 42 locaties eruit ?

Worden de locaties na elkaar opgepakt dus ca. 8 locaties per maand ?

Antwoord:

Dit is nog niet bekend, maar resultaat van het bureauonderzoek is direct nodig voor vervolgstappen van opdrachtnemer.

Percelen: P1 31197768: Bureauonderzoek kabels en leidingen MJPG

Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad Bijlage I A2

Vraag:

Waar kunnen wij artikel 4 “projectvoorwaarden” terugvinden ?

Antwoord:

De projectvoorwaarden zijn niet van toepassing. Voor regel A2 van de inschrijfstaat geldt N=5 (maanden).

Percelen: P1 31197768: Bureauonderzoek kabels en leidingen MJPG

Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad Bijlage B

Vraag:

Dient er bij “contactpersoon van de onderneming”, de naam van de bestuurder op het uittreksel van de KvK worden ingevuld of de naam van de beoogd contactpersoon voor het project ?

Antwoord:

Hier dient de rechtspersoon (-en) (conform KvK inschrijving) ingevuld te worden.

Percelen: P1 31197768: Bureauonderzoek kabels en leidingen MJPG

Beantwoord op: 9 okt. 2024

Mededelingen

Ref.nr. M1
Onderwerp: Nota van Inlichtingen op Tendered

Inhoud mededeling:

Beste,

De aanbestedende dienst wilt u hierbij mededelen dat het later uploaden van de Nota van Inlichtingen op Tendered geen gevolgen heeft voor de verdere termijnen van deze aanbesteding.

Met vriendelijke groet,

Jimmy Ramkisoen

Percelen: P1 31197768: Bureauonderzoek kabels en leidingen
MJPG

Aangemaakt op: 16 okt. 2024